


Edição 796 | Ano 2024
31 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 009/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 020/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SJL9G4DU-H5CKQSWI-JXXNV8QQ-WMD7N9IJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500 

 

 

 

 
 

PORTARIA 009 DE 31 DE JANEIRO DE 2024 
 
 
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, 
 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º - Designar a Fiscal de Contrato a servidora Selma Souza Goes, ocupante do cargo de 
professora com carga horária de 40hrs – matrícula 751, lotada na Secretaria de Educação do 
Município, na forma dos requisitos estabelecidos no art. 7º da Lei n. 14.133/21. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada, 31 de janeiro de 2024. 

 
 
 

 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

Edição 796 | Ano 2024
31 de janeiro de 2024

Página 3

PORTARIA N° 009/2024

Certificação Digital: SJL9G4DU-H5CKQSWI-JXXNV8QQ-WMD7N9IJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500 

 

 

 

 
 

PORTARIA 010 DE 31 DE JANEIRO DE 2024 
 
 
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, 
 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º - Designar o Fiscal de Contrato o servidor Eduardo Santana Fernandes, ocupante do 
cargo de Odontólogo – matrícula 512, lotado na Secretaria de Educação de Saúde, na forma 
dos requisitos estabelecidos no art. 7º da Lei n. 14.133/21. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada, 31 de janeiro de 2024. 

 
 
 

 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

Edição 796 | Ano 2024
31 de janeiro de 2024

Página 4

PORTARIA N° 010/2024

Certificação Digital: SJL9G4DU-H5CKQSWI-JXXNV8QQ-WMD7N9IJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 
 

 

DECRETO Nº  020, DE 31 DE JANEIRO DE 2024 

 

“Dispõe sobre a nomeação para Pregoeiro com base 

na Lei Federal nº 14.133/2021 e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais e 

considerando a necessidade de realizar as aquisições de materiais e as contratações de serviços 

essenciais à manutenção dos órgãos municipais bem como realizar as licitações necessárias na forma 

prevista em lei, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. FERNANDO JOSÉ PASSOS VIVAS FILHO para o cargo de 

PREGOEIRO, onde compete a este conduzir os processos Licitatórios voltados à escolha de uma 

proposta considerada a mais vantajosa para a Administração, nos termos da Lei Federal nº 

14.133/2021.  

 

Parágrafo único. Somente em licitações na modalidade pregão, o agente ora designado será o 

responsável pela condução do certame. 

 

Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Esplanada – Bahia, em 31 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Edição 796 | Ano 2024
31 de janeiro de 2024

Página 5

DECRETON° 020/2024

Certificação Digital: SJL9G4DU-H5CKQSWI-JXXNV8QQ-WMD7N9IJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	PORTARIA
	PORTARIA N° 009/2024
	PORTARIA N° 010/2024

	DECRETO
	DECRETO N° 020/2024


		2024-01-31T16:49:52-0300




